COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

APOSTILAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO: 21455.006328/2024-47
CONTRATO: N° 001/2025 (SEI 39960795)
CONTRATADA: EVOLUE SERVIÇOS LTDA

A COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – CONAB, Empresa Pública
Federal, neste ato representada pela SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SÃO PAULO, e
considerando o direito ao reajuste contratual, conforme CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO
REAJUSTE do referido Contrato Administrativo acima, com manifestação jurídica através da Nota
Técnica Prore/SP de nº 1 ( 49681806) e do Relatório Fiscal de Contrato Sereh/SP (49643708),
considerando a Autorização (49643465) da Superintendente Substituta Marisete Belloli
Breviglieri, nomeada pela portaria n° 61, de 15/02/2024, e conforme o disposto no Art. 501 do
Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB – NOC 10.901, resolve:

1. Formalizar o "PRIMEIRO APOSTILAMENTO" ao CONTRATO de  N° 001/2025
(SEI 39960795);
2. APOSTILAR reajuste LINEAR de 4,26% (quatro inteiros e vinte e seis porcento) a
partir de 09/01/2026;
3. Variação do IPCA/IBGE acumulado no período 12 meses. Os novos valores, dos
serviços prestados, serão de:

Atenciosamente,
MARISETE BELLOLI BREVIGLIERI

Superintendência Regional de São Paulo

Conab - Apostilamento Contratual 49709783         SEI 21455.006328/2024-47 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Superintendente Substituta

Gefad/SP/fhs
São Paulo, 15 de Janeiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por FELIPE HERRERA STANCARI, Gerente de Área
Regional - Conab, em 15/01/2026, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARISETE BELLOLI BREVIGLIERI,
Superintendente Regional Substituto - Conab, em 15/01/2026, às 13:12, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
49709783 e o código CRC CAB0D976.

Referência: Processo nº.: 21455.006328/2024-47 SEI: nº.: 49709783

Conab - Apostilamento Contratual 49709783         SEI 21455.006328/2024-47 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Conab - Apostilamento Contratual 49709783